02/09/2022 12:21 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=6911&imprimir=true

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/VerInformativo?id=6911&imprimir=true 1/1

PORTARIA Nº 090/2022/UFSJ/PROEN, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

A   PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO
DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, conforme
Portaria/Reitoria no 189, de 11 de maio de 2020 – DOU de 12 de maio de 2020, combinada com as Portarias
Normativas nº 035, de 20 de junho de 2022, e nº 038, de 4 de agosto de 2022, considerando

a mensagem eletrônica encaminhada pelo Setor de Apoio Acadêmico à Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação 02 de setembro de 2022;

Resolve:

Art. 1º Nomear os docentes JOSÉ CARLOS MORAES RUFINI e JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA, a
técnica-administrativa MARIA DA PENHA RESENDE RODRIGUES e a discente ISABELA
APARECIDA FERREIRA SILVA para comporem a Comissão de Avaliação para o Edital
UFSJ/PROEN nº 003/2022 – Seleção de Tutor(a) para o Programa de Educação Tutorial da UFSJ (PET-
UFSJ);

Art. 2º Nomear os docentes ÊNIO NAZARÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR e IGOR JOSÉ BOGGIONE
SANTOS, a técnica-administrativa LUANA CRISTINA VIEIRA e a discente MARCELA REGINA
AZEVEDO DE CASTRO OLIVEIRA para comporem a Comissão de Avaliação para o Edital
UFSJ/PROEN nº 004/2022 – Seleção de Tutor(a) para o Programa de Educação Tutorial da UFSJ (PET-
UFSJ);

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. ELISA TULER DE ALBERGARIA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

ELISA TULER DE ALBERGARIA
Autenticado Digitalmente

ELISA TULER DE ALBERGARIA
Autenticado Digitalmente